*

CIP4

Prefeitura de 	 (
Tamboril 	 F, &S

DECRETO N O  35, DE 17 DE MAIO DE 2021.

DECRETA FERIADO DIA 24 DE MAIO DE
2021 EM TODO O TERRITÓRIO DO
MUNICIPIO DE TAMBORIL E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMBORIL, no exercício das atribuições que

lhe confere a Lei Orgânica e:

CONSIDERANDO que a data do dia 24 de maio é celebrada aniversário de

nascimento de ANTÔNIO DE SAMPAIO, data que antecede recai numa

segunda-feira;

DECRETA:

Art.1° Fica decretado FERIADO em todo o território do município de

Tamboril, a data de 24 de maio de 2021, em virtude da celebração do

aniversário de nascimento de ANTÔNIO DE SAMPAIO o Patrono da Arma de

Infantaria do Exército Brasileiro, excetuados os serviços públicos de Urgência e

Emergência.

Art. 20  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TAMBORIL, em 17 de maio de
2021.

LUZ MARCELO MOTA Assinado de forma digital por LUIZ
MARCELO MOTA LEITE89252209387

LEITE:89252209387 	Dados: 2021.05.17 11:39:48 -0300

LUIZ MARCELO MOTA LEITE
Prefeito Municipal de Tamboril

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó

Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 - www.tamboril.ce.gov.br